
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formigliana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Comune  di  Formigliana 
Provincia di Vercelli 

 
Determinazione n° 91 del 02/09/2024 

 

OGGETTO: 

RIMBORSO IMU PER ERRONEO VERSAMENTO.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

Visto il D.Lgs 23.06.2011 n. 118 e s.m.i., recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio di Regioni, degli enti locali e dei suoi organismi; 

Vista la Legge 30 dicembre 2023, n. 213, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2024); 

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

Visto il decreto di nomina del Sindaco del Responsabile del Servizio; 

Considerato che è pervenuta richiesta in data 22.06.2024 da parte dei Sig. C.F., S. P.G., e S.S. per 

il rimborso della rata IMU relativa agli anni 2020-2021-2022-2023, versata erroneamente a questo 

Comune pur essendo stata sopressa una particella di proprietà; 

Accertato che, a seguito delle verifiche effettuate, i contribuenti hanno effettivamente versato la 

somma di €. 91,26 C. F., € 92,43 S. P.G., € 92,43 S.S. e che quindi il rimborso è dovuto; 

Ritenuto di accogliere la domanda da parte dei sigg.ri C.F., S. P.G. e S.S. per il rimborso della rata 

IMU relativa agli anni 2020-2021-2022-2023 per un importo di €. 91,26 alla sig.ra C.F., € 92,43 

alla sig.ra S. P.G. e € 92,43 al sig. S.S. versata erroneamente a questo Comune pur essendo stata 

soppressa una particella di proprietà e di dover quindi provvedere al relativo rimborso; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di impegnare e liquidare, per i motivi in premessa, alla sig.ra C.F., la somma complessiva di 

€. 91,26 pari alla rata IMU anni 2020-2021-2022-2023, versata erroneamente a questo 

Comune pur essendo stata soppressa una particella di proprietà imputando la spesa al 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formigliana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

capitolo 400/2170/1 Missione 01 Programma 04 Titolo 1 Macroag 104 del Bilancio di 

Previsione 2024/2026; 

 

 

2) di impegnare e liquidare, per i motivi in premessa, alla sig.ra S. P.G., la somma complessiva 

di €. 92,43 pari alla rata IMU anni 2020-2021-2022-2023, versata erroneamente a questo 

Comune pur essendo stata soppressa una particella di proprietà imputando la spesa al 

capitolo 400/2170/1 Missione 01 Programma 04 Titolo 1 Macroag 104 del Bilancio di 

Previsione 2024/2026; 

3) di impegnare e liquidare, per i motivi in premessa, al sig. S.S., la somma complessiva di €. 

92,43 pari alla rata IMU anni 2020-2021-2022-2023, versata erroneamente a questo Comune 

pur essendo stata soppressa una particella di proprietà  imputando la spesa al capitolo 

400/2170/1 Missione 01 Programma 04 Titolo 1 Macroag 104 del Bilancio di Previsione 

2024/2026. 

 

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  F.to: Garda Paola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formigliana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

Attestazione di copertura finanziaria ai sensi del’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 

 

Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2024 319 01041 400 2170 1 U.1.04.01.02.003 92,43 

2024 320 01041 400 2170 1 U.1.04.01.02.003 91,26 

2024 321 01041 400 2170 1 U.1.04.01.02.003 92,43 

 

Si attesta di aver effettuato la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario 

della gestione con esito positivo, dando atto altresì che il provvedimento, dalla data odierna, è 

esecutivo ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Garda Paola 

 
In data  02/09/2024 copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

- SINDACO 

- RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

- ATTI UFFICIO 

________________________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì,04/10/2024 

        Il Segretario Comunale 

                 Franceschina Dr. Daniele 

_______________________________________________________________________________ 


